

INTRACOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ
INTRACOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΑΡ. ΜΑΕ. 16205/06/Β/87/37
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 30/09/2003 (01/01/2003 - 30/09/2003)

Ε Ν Ε Ρ Γ Η Τ Ι Κ Ο	30.09.2003 (ποσά σε Ευρώ)	30.09.2002 (ποσά σε Ευρώ)	Π Α Θ Η Τ Ι Κ Ο	30.09.2003 (ποσά σε Ευρώ)	30.09.2002 (ποσά σε Ευρώ)
Β. ΕΞΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ			Α. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ		
Λοιπά έξοδα εγκατάστασης	2.312.657,39	2.270.898,82	Ι. Κεφάλαιο μετοχικό		
Μείον: Αποσβέσεις	<u>1.280.959,41</u>	<u>816.616,80</u>	Καταβλημένο	8.400.000,00	8.400.000,00
	<u>1.031.697,98</u>	<u>1.454.282,02</u>	II. Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	21.000.000,00	21.000.000,00
Γ. ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			III. Λοιπά Αποθεματικά	2.996.975,55	3.433.836,03
I. Ασώματες ακινητοποιήσεις	503.264,29	502.693,29	IV. Υπόλοιπο κερδών εις νέο	4.928.284,25	9.466.000,80
Μείον: Αποσβέσεις	<u>380.836,72</u>	<u>86.682,00</u>	VIII. Διαφορές ενοποίησης	(2.854.558,50)	(2.046.516,20)
	122.427,57	416.011,29	IX. Δικαιώματα μειοψηφίας	2.395.560,69	3.968.960,04
II. Ενσώματες ακινητοποιήσεις	7.094.055,05	6.336.511,43			
Μείον: Αποσβέσεις	<u>2.457.516,81</u>	<u>1.932.972,77</u>			
	4.636.538,24	4.403.538,66			
III. Συμμετοχές και άλλες μακροπρόθεσμες χρηματοοικονομικές απαιτήσεις	<u>2.348.633,35</u>	<u>2.132.096,51</u>	ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	<u>36.866.261,99</u>	<u>44.222.280,67</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΓΙΟΥ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	<u>7.107.599,16</u>	<u>6.951.646,46</u>	A.1 ΚΑΘΑΡΑ ΚΕΡΗΛΙΑ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ 1/1-30/09/2003	<u>3.996.658,89</u>	<u>4.014.436,15</u>
Δ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			Β. ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΚΙΝΑΥΝΟΥΣ & ΕΞΟΔΑ		
I. Αποθέματα			Λοιπές προβλέψεις	<u>688.391,31</u>	<u>710.814,42</u>
Εμπορεύματα	63.468,83	1.575,65			
Παραγωγή σε εξέλιξη	4.563.757,38	3.686.347,73	Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Πρότες - Βοηθητικές ύλες και λοιπά υλικά	<u>1.607.426,74</u>	<u>1.816.990,37</u>	II. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Σύνολο	6.234.652,95	5.504.913,75	Προμηθευτές	12.118.446,01	10.430.423,24
II. Απαιτήσεις			Τράπεζες λ/βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	19.898.175,30	15.779.718,00
Πελάτες - επιταγές εισπρακτέες	43.962.753,71	37.787.732,15	Φόροι - τέλη και ασφαλιστικοί οργανισμοί	2.602.313,20	2.623.421,67
Χρεώστες διάφοροι	4.427.234,79	4.243.715,34	Πιστωτές διάφοροι	<u>4.094.623,77</u>	<u>408.683,42</u>
Λοιπές απαιτήσεις	<u>470.366,31</u>	<u>450.387,99</u>		38.713.558,28	29.242.246,33
Σύνολο	48.860.354,81	42.481.835,48	ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	<u>38.713.558,28</u>	<u>29.242.246,33</u>
III. Χρεόγραφα	754.386,15	791.943,28	Δ. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ		
IV. Διαθέσιμα			Πιστωτικό υπόλοιπο λογαριασμών	<u>338.137,36</u>	<u>2.308.847,59</u>
Ταμείο	376.376,39	127.877,75	ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	<u>80.603.007,83</u>	<u>80.498.625,16</u>
Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας	<u>13.863.937,52</u>	<u>18.250.545,19</u>	ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΥ	23.284.656,12	21.013.008,32
Σύνολο	14.240.313,91	18.378.422,94			
ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	<u>70.089.707,82</u>	<u>67.157.115,45</u>			
Ε. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ					
Χρεωστικό υπόλοιπο λογαριασμών	<u>2.374.002,87</u>	<u>4.935.581,23</u>			
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	<u>80.603.007,83</u>	<u>80.498.625,16</u>			
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΥ	23.284.656,12	21.013.008,32			

Σημειώσεις:

1. Στην ενοποίηση εκτός από την μητρική "INTRACOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ" περιλαμβάνονται οι Εταιρείες: "INTRACOM CONSTRUCT S.A." (80%), " INTRALBAN SH.A." (40%) οι οποίες ενοποιήθηκαν με την μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης και "ΑΛΦΑ ΓΚΡΙΣΙΝ INFOTECH A.E." (20%), "INTRACOM BULGARIA" (30%) οι οποίες ενοποιήθηκαν με την μέθοδο της καθαρής θέσης. Στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσεως δεν περιλαμβάνονται η "INTRACOM BULGARIA SA" και για το λόγο αυτό τα κονδύλια των δύο περιόδων δεν είναι συγκρίσιμα.
2. Το απασχολούμενο στον Όμιλο προσωπικό ανέρχεται σε 244 άτομα.
3. Επί των ακινήτων του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
4. Οι επενδύσεις σε πάγια στοιχεία κατά την περίοδο 01/01/03 έως 30/09/03 ανήλθαν σε € 238,6 χιλ.
5. Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι οι ίδιες που εφαρμόστηκαν κατά την κατάρτιση των Οικονομικών Καταστάσεων της 31 Δεκεμβρίου 2002.
6. Ορισμένα κονδύλια της προηγούμενης χρήσης αναμορφώθηκαν για να καταστούν συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα της παρούσας χρήσης.
7. Από εκκρεμείς κατά των εταιρειών του ομίλου επίδικες υποθέσεις, εκτίμηση των νομικών είναι ότι δεν θα προκύψει σημαντική επίπτωση στην οικονομική του κατάσταση.
8. Στο λογαριασμό του Παθητικού "Καθαρά κέρδη περιόδου προ φόρων" € 3.996.658,89 συμπεριλαμβάνεται ποσό € 499.546,12 το οποίο αποτελεί αναλογία μετοχών μειοψηφίας επί των κερδών προ φόρων περιόδου.
9. Οι διενεργηθείσες εντός του ενναμήνου (01/01-30/09/2003) πωλήσεις κατά κατηγορία οικονομικής δραστηριότητας σύμφωνα με την ταξινόμηση του ΣΤΑΚΟΔ 03 έχουν ως εξής (σε Ευρώ):

Κωδ. ΣΤΑΚΟΔ 03		ΠΩΛΗΣΕΙΣ
322.0	Κατασκευή τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών πομπών και συσκευών ενσύρματης τηλεφωνίας και ενσύρματης τηλεγραφίας	2.082.895,77
452.1	Κατασκευή κτιρίων και τεχνικών έργων Πολιτικού Μηχανικού	22.472.310,31
452.3	Κατασκευή αυτοκινητοδρόμων, οδών, αεροδρομίων και αθλητικών εγκαταστάσεων	3.151.720,42
452.9	Άλλα κατασκευαστικά έργα που περιλαμβάνουν εργασίες ειδικής φύσης	433.859,52
453.1	Τοποθέτηση ηλεκτρικών καλωδίων και εξοπλισμού	673.708,13
454.1	Επιχρίσεις κονιομάτων	166.679,02
518.7	Χονδρικό εμπόριο άλλων μηχανημάτων που χρησιμοποιούνται στη βιομηχανία, στο εμπόριο και στην πλοήγηση	4.849.117,70
741.4	Δραστηριότητες παροχής επιχειρηματικών και διαχειριστικών συμβουλών	295.478,54
742.0	Δραστή/τες αρχιτεκτόνων & μηχανικών και συναφείς δραστή/τες παροχής τεχνικών συμβουλών	950,00
	ΣΥΝΟΛΟ	<u>34.126.719,41</u>

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (01/01/2003 - 30/09/2003)

	30.09.2003 (ποσά σε Ευρώ)	30.09.2002 (ποσά σε Ευρώ)
Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)	34.126.719,41	33.287.109,74
Μείον: Κόστος πωλήσεων	<u>27.032.587,44</u>	<u>26.069.506,11</u>
Μικτά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως	7.094.131,97	7.217.603,63
Πλέον: Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	<u>1.387,93</u>	<u>1.302,25</u>
Σύνολο	7.095.519,90	7.218.905,88
Μείον: Έξοδα διοίκησης & διάθεσης	3.869.599,74	3.818.616,27
Έξοδα λειτουργίας σέρβις	<u>---</u>	<u>72.689,72</u>
Μερικά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως	3.225.920,16	3.327.599,89
Πλέον: Έσοδα συμμ.- πιστωτ. τόκοι και συναφή έσοδα	903.234,97	645.759,82
Μείον: Έξοδα συμμ.- χρεωστ. τόκοι και συναφή έξοδα	<u>564.208,45</u>	<u>1.114.858,58</u>
Ολικά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως	3.564.946,68	(469.098,76)
Πλέον: Έκτακτα αποτελέσματα		
Έκτακτα και ανόργανα έσοδα	1.629.834,18	2.377.370,12
Μείον: Έκτακτα και ανόργανα έξοδα	<u>1.198.121,97</u>	<u>1.221.435,10</u>
Οργανικά και έκτακτα αποτελέσματα (κέρδη)	3.996.658,89	4.014.436,15
Μείον: Σύνολο αποσβέσεων παγίων στοιχείων	880.222,04	788.500,20
Μείον: Οι από αυτές ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος	<u>880.222,04</u>	<u>---</u>
ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ (κέρδη) προ φόρων	<u>3.996.658,89</u>	<u>4.014.436,15</u>
ΜΕΙΟΝ: Αναλογία Μετοχών Μειοψηφίας	499.546,12	536.925,20
ΚΑΘΑΡΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ (κέρδη) προ φόρων & μετά από αναλογία μετοχών μειοψηφίας	<u><u>3.497.112,77</u></u>	<u><u>3.477.510,95</u></u>

Κορωπί, 24 Νοεμβρίου 2003

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

Σ. Π. ΚΟΚΚΑΛΗΣ
Α.Δ.Τ. Π 695792

Κ. Γ. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ
Α.Δ.Τ. Γ 208019

Β. Σ. ΚΟΥΛΟΧΕΡΗΣ
Α.Δ.Τ. Ξ 475984

Ε. Α. ΣΑΛΑΤΑ
Α.Δ.Τ. Χ 516418